

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK I

Łódź, piątek, 13 grudnia 1943 roku

Nr 527

A WIĘC-KŁAMAŁ!

Posel Ziliacus zarzuca premierowi Attlee, że mija się z prawdą. — Nowa rewolta przeciw min. Bevinowi

Posel do brytyjskiej Izby Gmin z ramienia Partii Pracy Ziliacus oświadczył, że dementi premiera Attlee, zaprzeczające istnieniu sojuszu wojskowego między Wielką Brytanią a Stanami Zjednoczonymi nie odpowiada faktycznemu stanowi rzeczy.

Ziliacus twierdzi, że między sztabami generalnymi brytyjskim i amerykańskim nie tylko są układe wspólne plany militarne, ale została postanowiona wzajemna wymiana oficerów. Opracowany został również plan ewentualnego obsadzenia terytorium angielskiego wojskami brytyjskimi i amerykańskimi.

Nowa „rewolta” w Partii Pracy przeciwko polityce zagranicznej rządu tłumaczy się w znacznym stopniu wpływem brytyjskich związków zawodowych. Działacze związkowi, reprezentowani w parlamencie, domagają się w szczególności, by rząd zdemobilizował większą ilość żołnierzy do pracy w przemyśle. Eksport, od którego zależy dobrobyt Wielkiej Brytanii, nie może rozwijać się na właściwą skalę bez usunięcia braku rąk do pracy. Z tymi postulatami łączy się krytyka brytyjskiej polityki zagranicznej. Działacze związków zawodowych podkreślają, że obecna polityka zagraniczna Wielkiej Brytanii pociąga za sobą konieczność utrzymywania za granicą nadmiernych sił zbrojnych.

Konsekwencje nowej „rewolty” niawnia się zapewne po powrocie ministra Bevina do Londynu, co ma nastąpić już w przyszłym tygodniu. Minister będzie musiał być może wystąpić na posiedze-

niu frakcji parlamentarnej Partii Pracy, aby udzielić odpowiedzi na zarzuty w stosunku do jego polityki. Tymczasem z różnych okolic Anglii nadchodzą doniesienia o rezolucjach miejscowych związków zawodowych, krytykujących politykę zagraniczną rządu. Ostatnio rezolucja taka została uchwalona na posiedzeniu związku zawodowego przemysłu samochodowego w mieście Glasgow.

Kuglarz polityczny



Kuglarz ma repertuar bardzo bogaty: to raz ogniem się zabawia, to znów bombą atomową, lub zwykłym nożem cywersyjnym z firmy Schumacher and Co. Byłe publice się, podobać, byłe in interes szedł.

Hitleryzm kwitnie w USA

Organizacja „The Columbians” wzorowana jest na oddziałach szturmowych „SS”

Władze prokuratorskie stanu Georgia prowadzą śledztwo przeciwko terrorystycznej organizacji „The Columbians”, wzorowanej na oddziałach szturmowych Hitlera. Śledztwo opiera się przede wszystkim na materiałach zebranych przez amerykańską ligę antyhitlerowską, zorganizowaną z byłych członków organizacji, Ral-

fa Childresa i Wallera, którzy, po zapoznaniu się z programem i działalnością tej faszystowskiej organizacji, wystąpili z niej sami, zgłosili się do władz sądowych.

Również szereg innych członków organizacji wyraził gotowość złożenia zeznań. Władze śledcze są w posiadaniu dowodów, że organizacja gromadziła broń i

materiały wybuchowe w celu „walki” przeciwko Murzynom, Żydom i innym grupom narodowościowym. Ostatecznym celem organizacji było ustanowienie w Stanach Zjednoczonych dyktatury, wzorowanej na ustroju hitlerowskim.

Zgodnie z zeznaniami Childresa, jeden z oskarżonych przywódców organizacji, Homer Loomis, oświadczył na jednym z zebrań, że jest w kontakcie „z pewnymi kołami w Niemczech”. Korespondent dziennika „PM” donosi z Atlanty, gdzie toczy się śledztwo, że „The Columbians” dążyła do ustanowienia dyktatury faszystowskiej i do wysiedlenia lub wymordowania całych grup narodowościowych w Stanach Zjednoczonych.

Młodzi członkowie tej organizacji mieli stworzyć „bataliony”, ściśle wzorowane na hitlerowskich oddziałach szturmowych i urządzić „Noc św. Bartłomieja”.

Zdaniem korespondenta „PM”, byłoby wielkim błędem lekceważyć znaczenie przygotowań do tej faszystowskiej rewolty w stanie Georgia.

Przed konferencją w Moskwie

Porządek dzienny został już ustalony

Ministrowie spraw zagranicznych 4-ch mocarstw zakończyli już rozmowy wstępne, dotyczące konferencji moskiewskiej. Opracowanie szczegółów zostało poruczone zastępcom ministrów. Plan konferencji obejmuje sprawozdanie sojuszniczej komisji kontrolnej, dotyczące denazyfikacji i demilitaryzacji Niemiec, sprawę utworzenia rządu tymczasowego w Niemczech w Niemczech, spraw odszkodowań oraz sprawy terytorialne i graniczne, z

uwzględnieniem postulatów państw sąsiadujących z Niemcami — Francji, Belgii, Holandii, Luxemburga, Czechosłowacji i Polski.

Po ustaleniu porządku dziennego rozmów moskiewskich w sprawie Niemiec i Austrii, rada ministrów spraw zagranicznych zbiera się w czwartek o godz. 17-ej. Zakończenie rozmów nowojorskich Wielkiej Czwórki oczekiwane jest w czwartek lub piątek.

Blum tworzy rząd

Francuskie Zgromadzenie Narodowe wybrało na premiera rządu tymczasowego przywódcę socjalistów, Leona Bluma. Leon Blum został wybrany 573 głosami na 590 deputowanych. Kandydaturę Bluma popierali: komunista Duclos, radykał Herriot i liberalny republikanin Revenaud.

Korespondenci dyplomatyczni twierdzą, że Blum będzie miał prawdopodobnie duże trudności z uformowaniem swego gabinetu. Należy więc poczekać na rezultat wszczętych już przez Bluma rozmów z poszczególnymi kandydatami na członków jego gabinetu.

Roosevelt w Warszawie

Gość zahawi w Polsce kilka dni

W dniu 12 grudnia br. przybył polskim samolotem z Moskwy do Warszawy syn Prezydenta Roosevelta, p. Elliot Roosevelt wraz z małżonką. P. Elliot Roosevelt w okresie wojny służył w armii amerykańskiej w stopniu generała, był również bliskim współpracownikiem swego ojca,

Zmiany w B. B. C.

nastąpią z dniem 1-go stycznia

Premier Attlee zakomunikował Izbie Gmin o rezygnacji ze stanowiska prezesa towarzystwa radiowego BBC sir Alana Powely oraz wiceprezesa C. Millisa. Z dniem 1 stycznia 1947 r. prezesem BBC na okres 5-letni zostaje lord Inman, członek Partii Pracy, który rozpoczął swą karierę jako sprzedawca dzienników. Wiceprzewodniczącą towarzystwa BBC została wyznaczona lady Reading.

W związku ze zmianą kierownictwa BBC nasuwa się pytanie, czy nastąpi również zmiana w samym sposobie informowania tej pożytecznej skądinąd in stytucji.

Czy BBC przestanie wreszcie rozpowszechniać fałszywe i tendencyjne wiadomości?

Anglicy dezertują i ukrywają się w Niemczech

Radio paryskie podało wiadomość, że na terenie Niemiec przebywa około 200 tysięcy żołnierzy angielskich — dezertorów z armii brytyjskiej.

Francja a Niemcy

Dezesa Bidault do pr. m. Stalina

Donoszą z Paryża, że b. premier Bidault przesłał do Genera'issimusa Stalina depeszę gratulacyjną w związku z rocznicą podpisania paktu w sprawie współpracy między obu krajami.

Współpraca ta, podkreśla premier Bidault, ma dla Francji szczególną wartość w chwili, gdy mają się zacząć rozmowy w sprawie Niemiec. Pozwala ona jej żywić nadzieję, że w ramach konferencji ministrów spraw zagranicznych dojdzie do upragnionych przez nią wyników.

Po likwidacji UNRRA

Ko-ru udzielona będzie większa pomoc?

Zgromadzenie Zjednoczonych Narodów utworzyło komisję ekspertów, która ma orzec, jakie kraje będą potrzebowały pomocy po ustaniu działalności UNRRA.

Komisja zadecyduje również, jakie kraje wymagają oprócz pomocy materialowej i żywnościowej również pomocy finansowej, aby mogły płacić za dostarczone im towary.

WICEK i WACEK (w czasie okupacji)



WACEK: — Popłoch, czy miłol
WICEK: — Nawalmy im kichę w au-
cie, które tam stoi...

WACEK: — Tylko nie w rękę!
WICEK: — Nie bój się nic!
NIEMIEC: — Policja! Sabotaż!..

WACEK: — Ojej! Co za wizaski!
Cała Rzesza za nami wali!..
WICEK: — Zbiórka w suteryniel!..

AGENCI: — Teraz z wami kaput!..
WACEK: — I ja tak myśle!..
WICEK: — Raz kozie śmierć!

Do 31 stycznia

dozwolona w obrocie mąka jaśniejsza

W dniu 31 grudnia miał upłynąć ostateczny termin obrotu mąką o przemiale niższym od obowiązującego (90 proc. żytnia, 80 proc. pszena).

Ponieważ jednak nie wszystkie jeszcze zapasy jaśniejszej mąki zostały wyczerpane, Ministerstwo Aproprowiacji i Handlu znowu przedłużyło o miesiąc termin obrotu jaśniejszą mąką, 80-proc. żytnią i 70-proc. centową pszeną.

Mąka ta dozwolona będzie w obrocie do dnia 31 stycznia 1947 r.

Odbiorniki radiowe

wysokiej klasy zmontowane są w kraju

W przyszłym roku przypuszczalnie w drugim kwartale, Zjednoczenie Przemysłu Radiotechnicznego otrzyma ze Szwecji 15 tysięcy sztuk kompletnych zestawów sprzętu radiowego wraz z lampami.

Skrzynki, głośniki i transformatory zostaną wykonane przez fabryki krajowe. Montaż tych części wykonany będzie w kraju. Będą to odbiorniki wysokiej klasy: 5-lampowe, 6-obwodowe typu AGA 1471.

W roku 1948 będziemy już mogli produkować radioodbiorniki całkowicie w kraju, bez konieczności importu sprzętu radiowego.

Specjalne godła

zawisną nad sklepami łódzkimi

Jak się dowiadujemy, w najbliższym czasie Rada Naczelna Zrzeszeń Kupieckich przystąpi do rozprowadzenia wśród kupców zrzeszonych jednolitego dla całej Polski godła kupieckiego.

Godło to będzie odróżniać kupców zorganizowanych od kupców, niepodporządkowanych się zasadom organizacyjnym.

Godła te umieszczone będą nad sklepami. (i)

Tajemnicze zaginięcia

M. O. prowadzi energiczne dochodzenie

Milicja Obywatelska w Łodzi prowadzi dochodzenie w trzech nowych wypadkach zaginięcia osób w Łodzi.

Dnia 8 bm. wyszła z hotelu „Polonia” przy ul. Narutowicza, pokój Nr 214, Aleksandra Szulcowska, która dotąd nie powróciła.

Dnia 7 wydał się z blura PCK woźny tej instytucji, Płoński Zygmunt, który udał się na pocztę, aby oddać korespondencję i również nie zjawiał się potem.

I wreszcie wyszedł z domu rodzicielskiego i dotąd nie powrócił 14-letni uczeń Daniel Ciesielski, zamieszkały przy ulicy Piotrkowskiej 115. (i)

Konferencja Zw. Zaw.

W niedzielę, dnia 15 bm., o godz. 8-ej rano, w Łodzi, ul. Ogrodowa Nr 18, odbędzie się wojewódzka konferencja Zarządów Zw. Zaw., Powiatowych Rad Zw. i Rad Zakładowych, z następującym porządkiem dziennym: 1) Związki Zawodowe a wybory, 2) Rol'a i zadanie Rad Zakładowych, 3) Wolne wnioski.

CHWYCIŁ MROZ

Życie ulicy pulsuje szybszym rytmem. — Święta mają być suche i mroźne. — Na gwiazdkę wywołanie IV raty węgla

Od paru dni życie ulicy pulsuje jakby szybszym rytmem. Zupelnie — jak gdyby ktoś puścił film w przyspieszonym tempie. Przechodnie spieszą we wszystkich kierunkach, nie oglądając się na nic i na nikogo.

To dziadek Mróz przybył do nas i — jak się wydaje — zamierza zadomowić się tym razem na dobre.

Zerwał się jednocześnie silny wiatr południowo-wschodni, niosąc nam suchą i mroźną pogodę kontynentalną z dalekich stepów rosyjskich.

Wiatr czyni mróz bardzo dotkliwym. I chociaż w ciągu dnia wczorajszego było zaledwie 3—5 stopni mrozu, chłód wydawał się tym dotkliwszy, że wiatr szczytał porządnie w policzki.

Najniższą temperaturę zanotowano ubiegłej nocy, kiedy rtęć w termometrze spadła do 7 stopni niżej zera. Woda za-

marza już przy 4-ach stopniach mrozu, zgodnie z prawem natury, wszystkie kałuże i bajora pokryły się taflą lodu.

Stwardniała też ziemia, której wierzchnie warstwy nie można już rozruszyć łopatą. Lada dzień więc należy oczekiwać zakończenia robót sezonowych.

Jaka pogoda przyniesie nam najbliższe dni? A zwłaszcza: jaka będzie pogoda w święta?

Niestety, dokładnie nikt nie może na pytanie to odpowiedzieć, można snuć tylko pewne przypuszczenia.

Brak śniegu zapowiada na najbliższe dni suchą i mroźną pogodę. A śniegi są bardzo pożądane. Pomijając już sam fakt, że zima bez śniegu nie ma uroku, zwłaszcza gdy się wyjedzie na święta na kilka dni w piękne okolice Dolnego Śląska, czy Zakopanego — śniegi pożądane są bardzo dla rolnictwa.

Szata śnieżna chroni oziminy przed wymarzeniem. Na razie nie ma jeszcze żadnej obawy pod tym względem, jednakże gdy temperatura obniży się jeszcze bardziej i nie będzie nadal śniegu — może zaistnieć niebezpieczeństwo.

Pierwsza fala mrozów — to zwiększone zmartwienia z powodu braku opalu. Bo nie wielu jest takich, którzy mogą spać spokojnie, że nagromadzone przez nich zapasy lub centralne ogrzewanie gwarantują im ciepło na całą zimę.

Większość ludzi, zwłaszcza ludzi pracy, musi gospodarować węglem bardzo oszczędnie, aby nie stanąć w obliczu katastrofy. Przypnać trzeba, że władze starają się, jak mogą, zabezpieczyć wszystkich przed zimmem. Na rynek rzuczone zostały pierwsze partie węgla interwencyjnego, który, jak wiadomo, za pośrednictwem Komitetów Domowych przydzielany jest najbardziej potrzebującym, tj. tym, którzy w chwili obecnej nie mają absolutnie żadnych zapasów węgla.

Jeśli tylko akcja rozdawnictwa będzie zorganizowana jak należy — nie trzeba mieć żadnych obaw, bo nasze kopalnie potrafią w zupełności zaspokoić zapotrzebowanie rynku wewnętrznego.

Wydział Aproprowiacji przygotowuje się już do rozdawnictwa czwartej i ostatniej raty węgla przydziałowego, kartkowego. W dniu 20 bm. unieważniony zostanie odciinek na trzecią ratę i na gwiazdkę wywołany będzie węgiel na czwartą ratę. Odbiór ostatnich 150 kg węgla nastąpi do końca stycznia.

Tak więc, jeśli nie nastąpi nieoczekiwana zmiana kapryśnej często aury, na tegoroczne święta należy oczekiwać suchej i mroźnej pogody. Jeśli w dodatku jeszcze dla dekoracji sprśnie choć trochę śniegu — będziemy mieli prawdziwe mroźne święta Bożego Narodzenia. (s)

Wszyscy wezmą udział

w walce z drożyzną, spekulacją i lichwą

W Warszawie odbył się zjazd przewodniczących wszystkich delegatur Komisji Specjalnej, na którym delegaturę łódzką reprezentował przewodniczący ob. Madej.

Zjazd stwierdził, że gdy dotychczasowa działalność Komisji Specjalnej miała charakter przede wszystkim represyjny, a sens jej wyrażał się w karaniu indywidualnych przestępstw — w nowej fazie działalności szczególnego znaczenia nabiera akcja o charakterze masowym, przy czym delegatury zwracać będą baczna uwagę nie tylko na karanie, ale i na zapobieganie przestępczości.

Na pierwszy plan działalności Komisji Specjalnej wysuwa się zagadnienie walki z drożyzną, spekulacją i lichwą.

W toku dyskusji podniesiono, że walka ze spekulacją napotyka na pewne trudności, wynikające z braku odpowiednich norm prawnych. Obecnie jednak, według oświadczenia przewodniczącego Komisji Specjalnej, Zambrowskiego, sytuacja wy-

jaśni się o tyle, że uchwalony został dekret o ustalaniu i kontroli cen. Dekret ten, jak wiadomo, przewiduje kary więzienia do 5 lat i grzywny do 5 milionów złotych oraz konfiskatę towaru i zamknięcie przedsiębiorstwa za nieprzestrzeganie ustalonych cen maksymalnych.

Powołany został do życia przy Komisji Specjalnej Wydział do Walki ze Spekulacją. W każdej delegaturze, a więc i w łódzkiej, utworzone zostaną specjalne komórki, mające to samo zadanie, przy czym postanowiono odwołać się do całego społeczeństwa o pomoc w tej koniecznej dla całego świata pracy pozytywnej akcji.

Akcja Komisji Specjalnej przy poparciu całego społeczeństwa, które będzie utrzymywało z komisją żywy kontakt, da niewątpliwie rezultaty i wypadki pobierania wyższych cen od ustalonych przez sklepy czy targowiska, które będą się znajdowały pod stałą kontrolą, nie będą już więcej mogły mieć miejsca. (k)

KTO TO JEST?

Jest gentleman w każdym calu.
Cała go Polska z tego zna.
I gentlemanstwo jego chwala,
Nawet, gdy komuś w mordę da
A kiedy komuś spuści cęgi,
Mówia, że pisarz z niego tęgi.

ODPOWIEDZ

Kto to jest?

(Nazwisko i imię)

Mieszkania i mienie

po Niemczech na Ziemiach Odzyskanych dla robotników polskich

W związku z masową repatriacją robotników niemieckich, zatrudnionych w majątkach zarządzanych przez Państwowe Nieruchomości Ziemskie — Ministerstwo Ziem Odzyskanych zarządziło, aby mieszkania i wszystkie ruchomości po wysiedlonych Niemczech zostały przeznaczone dla robotników polskich, napływających na miejsce repatriowanych Niemców.

Obwodowe Urzędy Likwidacyjne na terenie Ziem Odzyskanych dokonają spisu poniemieckich mebli, sprzętów, pościeli i t. d., które następnie robotnicy polscy będą mogli nabyć przy zastosowaniu mnożnika 10, jak dla pracujących.

SPORT

Brawo, bokserzy Zryw! Dwa zwycięstwa i dwa remisy. — Serdeczne przyjęcia. — Nawiązanie kontaktów. — Rewelacje ringów węgierskich. — Czarniecki, Woźniakiewicz i Taborek spisali się najlepiej

Pięściarska drużyna Zryw, po dłuższym pobyciu na Węgrzech, wróciła wreszcie do rodzinnego miasta. Wróciła pełna chwały, w poczuciu dobrze spełnionej roli propagatora polskiego sportu pięściarskiego za granicą.

Zryw nie przyniósł nam wstydu. Spisał się dzielnie, lepiej nawet, niż w najśmielszych życzeniach przypuszczaliśmy. Ogółem bokserzy Zryw stoczyli na Węgrzech cztery mecze, nie przegrywając ani jednego spotkania. Dwa zwycięstwa i dwa remisy — oto dorobek tego ryzykownego do niewnego stopnia tournée.

Węgrzy przyjmowali naszych bokserów jak można najgościnniej. Niemal każde życzenie było spełniane. Nawet kuchnię dostosowali do naszej i dopiero na pożegnanie zaproponowali swe paprykowe potrawy. Po każdym zawodach odbywały się bankiety, w których, obok przedstawicieli węgierskiego świata sportowego, brali udział liczni przedstawiciele partii demokratycznych i przedstawiciele Armii Radzieckiej, żywo interesujących się wizytą Zrywków.

Zadziernięto serdeczne węzły przyjaźni. Traf chciał, że podczas pobytu Zryw gościła na Węgrzech jedna z najlepszych drużyn jugosłowiańskich, Lokomotiv. Nawiązano i z nią kontakt, który w efekcie dał wzajemne zaproszenia.

Łodzianie przyjechali na moment zakończenia drużynowych mistrzostw Węgier i byli świadkami zdobycia tego tytułu przez zespół Csepl. Jest to naprawdę rewelacyjna drużyna, która w swym składzie ma czterech mistrzów Węgier. Byli oni przewidziani jako reprezentacja w niedoszłym do skutku w Katowicach meczu Polska — Węgry. W wadze koguciej mistrzem jest Bogacz, w lekkiej Zachorka, w półśredniej stary, rutynowany bokser Brath, który ma w swej karierze pięściarskiej na rozkładzie także znakomitości ringowe jak Mandy, Nurnberg i nasz Kajnar, i w wadze półciężkiej Bene, ostatnia rewelacja ringów węgierskich.

Bene jest naprawdę talentem i zjawy przepowiadają mu wspaniałą karierę pięściarską. Łodzianie, obserwując go przy pracy, doszli szybko i zgodnie do przekonania, że jest on o wiele lepszy od nasze-

go Szymury. Ciekawe, że w wadze ciężkiej Bene też nie napotkał odpowiedniego przeciwnika i w tej kategorii również zdobył zaszczytny tytuł mistrza swego kraju.

Spółród czterech przeciwników, z którymi Zryw miał do czynienia, najgroźniejszym był zespół Mirislat, który w drużynowych mistrzostwach zajął trzecie miejsce.

Oceniono, że w drużynie łódzkiej najlepiej spisał się Czarniecki. Startując cztery razy wygrał wszystkie swe walki w sposób przekonujący i w ładnym stylu. Na drugim miejscu stawia się popularnego „Morycka”. Ten miał trzy zwycięstwa, w tym dwa przez k.o., jedno na punkty i jedno remis z Vagda. Fakt, że Węgier jest pięciokrotnym mistrzem, dowodzi najlepiej, z jakim przeciwnikiem miał Woź-

niakiewicz do czynienia.

Na trzecim miejscu stawia się Taborka: trzy wygrane i jedna porażka na punkty, zresztą, bardzo wątpliwa, oto bilans startów Taborka na ringach węgierskich. Największym jego sukcesem jest wygrana przez k.o. w drugiej rundzie z mistrzem Węgier, Szabo. Wspaniale to zwycięstwo odniesione nad tak rutynowanym przeciwnikiem (Szabo już 15 lat walczy w ringu), zwróciło na Taborka ogólną uwagę. Po meczu Szabo oświadczył, że jest to pierwszy wypadek jego przegranej przez nokaut w długoletniej karierze pięściarskiej. Oświadczenie to wystarczy za wszelkie komentarze.

Kamiński nie miał szczęścia, gdyż trafił na bardzo silnych przeciwników. Trzy remisy i jedno zwycięstwo na punkty w

spotkaniach z takimi przeciwnikami jak Bednay (drugi na liście węgierskiej) i Szigetli (trzeci na liście węgierskiej), to dla naszego boksera wielki dorobek. Jedynego zwycięstwo Kamiński odniósł nad Molnarem.

Na dalszym miejscu kierownictwo drużyny punktuje Trzęsowskiego. Dwa zwycięstwa, w tym jedno przez k.o., jedno remis i jedna przegrana. Porażkę tę spowodowała kontuzja. Tu dodać należy, że Węgrzy nie uznają nowego sposobu sędziowania i chociaż Trzęsowski prowadził na punkty, uznany został za pokonanego. Na rozkładzie Trzęsowski ma Potcepregi, trzeciego z kolei pięściarza Budapestu, a zremisował z Baanem (MTK).

Mazur walczył pierwszorędnie, lecz niezwykle pechowo. Z Dobo miał remis, przegrał z Honvary, znanym w Polsce z występów Vasutasoku. Mazur wygrał na punkty z Nemetem, wicemistrzem Węgier w wadze lekkiej, a zremisował z Karosim, rewelacyjnym pięściarzem, który wypłynął na ostatnich mistrzostwach indywidualnych i przegrał dopiero w finale. Jego walka z Mazurem należała do jednej z najlepszych wieczoru.

Pietrasik do najlepszych swych wyczynów może zaliczyć remis z Vaydym, z tym samym, z którym Woźniakiewicz też walczył na remis. Najslabiej natomiast wypadł Kłodas, który przegrał wszystkie swe walki i to przez k.o. Na Kłodasa nie ma co liczyć, gdyż jego możliwości skończyły się bezpowrotnie.

Bokserzy Zryw, syci wrażeń, iż dobrze spełnili ciążącą na nich odpowiedzialną rolę reprezentanta polskiego sportu pięściarskiego, zażywają teraz zasłużonego odpoczynku.

Rewanż Arko — IKP i dokończenie „pierwszego kroku”

W dniu dzisiejszym, w dalszym ciągu zawodów pięściarskich o drużynowe mistrzostwo okręgu łódzkiego w klasie B, odbędzie się w dniu dzisiejszym rewanżowe spotkanie zespołów IKP — Arko.

W ramach tegoż meczu odbędą się dodatkowe dwa spotkania w rozgrywkach finałowych pierwszego kroku: I. waga papierowa: Stankowski (Wima) — Morawski (Zjednoczone); II. waga piórkowa Meldenbaum (TUR) — Dumas (Zryw).

Początek o godzinie 19-ej w sali IKP, Ogrodowa 18.

Piłkarze DKS zwołują walne zebranie

Piłkarze DKS-u zwołują doroczne walne zgromadzenie. Odbędzie się ono w najbliższy poniedziałek, dnia 16 bm., o godz. 19-ej w lokalu klubowym przy ulicy Nawrot 73-75. Wszyscy członkowie sekcji piłkarskiej DKS-u proszeni są o przybycie.

DYŻURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Dante lekkiego (Piotrkowska 127), Zajęczkiewicza (Zielony Rynek 37), Corczyńskiego (ul. Przejazd 59), Karłina (Piłsudskiego 54), Antoniewicza (Szosa Fabryczna 58), Stecika (Piłsudskiego 37).

Klimecki nie pojechał! Zdekompletowaną reprezentację ma dogonić Archacki

Reprezentacja pięściarska Polski wyjechała, jak się okazuje, do Szwecji w niepełnym składzie.

W ostatniej chwili stwierdzono, że pochylił się na reprezentacji, Klimecki jest chory i nie może wyjechać. W wadze ciężkiej i nagle zabrakło reprezentanta.

Powstała konsternacja. Chwycono się ostatniej możliwości. Telegraficznie wezwano pięściarza warszawskiego, Archackiego, lecz ten nie przybył. Na gwałt szukano w Gdańsku zastępcy. Wybór padł na Linka, lecz znów kłopot ze zwolnieniem. Link jest marynarzem i dopiero skuteczne zabiegi w Naczelnym Dowództwie o zezwolenie Linkowi na wyjazd za granicę uspokoiły nieco mocno zdenerwowanych kierowników.

Lecz Link też się spóźnił na prom, chociaż odjazd statku, dzięki uprzejmości kapitana szwedzkiego, opóźniono o przeszło

godzinę. Tak więc do Sztokholmu odjechała reprezentacja bez przedstawiciela wagi ciężkiej.

Ot, organizacja!

Istnieje nadzieja, że Archacki, który później zjawił się jednak w Gdyni, wyjedzie następnego dnia do Szwecji.

Tak zorganizować wyjazd ekspedycji potrafi tylko PZB. Przy wyjeździe naszej ekipy bokserkiej na turniej słowiański do Pragi też wiele było nie w porządku, przy wyjeździe do Szwecji historia się powtórzyła.

Nie trzeba chyba wyjaśniać, jak niekorzystnie na samopoczucie zawodników odbija się takie niedociągnięcia organizacyjne. Zdenerwowanie udziela się chłopcom, którzy, widząc niekompletne szeregi, zaczynają wątpić w swe możliwości i tracą wiarę w zwycięstwo. Oby to wszystko nie odbiło się ujemnie na wyniku niedzielnego meczu w Sztokholmie.

K. P. Zjednoczone w gościnie u R. K. S. godnie zaprezentowało łódzkie piłkarstwo

W ubiegłą niedzielę odbyły się zawody rewanżowe w piłkę nożną między RKS (Sosnowiec) a KP Zjednoczone, zakończone zwycięstwem gospodarzy w stosunku 3:2 (3:1), w ubiegłym roku 4:0 dla KP Zjednoczone.

Drużyna KP Zjednoczone wyjechała na mecz w najsilniejszym składzie, jednak bez chorego Sikorskiego.

Mecz odbył się na ciężkim terenie z powodu opadów śnieżnych, mimo to gra była bardzo żywa i interesująca. Mistrz Zagłębia do przerwy prowadził 3:1 ze strza-

łów Słoty i Czerka (pierwsza samobójcza), a dla Zjednoczonych — Orządziel Leon główką zdobył jedyny punkt.

Po przerwie tempo gry wzmożło się i KP Zjednoczone, mając przygniatającą przewagę, strzeliło drugą bramkę przez Skowrońskiego.

Gra kończyła się przy aplauzie publiczności, która opuszczała boisko zadowolona, gdyż tak pięknej i żywej gry dawno nie widziała na boiskach Sosnowca. KP Zjednoczone, mimo przegranej, godnie zaprezentowało łódzki sport piłkarski w Zagłębiu.

Cracovia, Olsza Harcerze i O. M. T. U. R.

Pod znakiem piłki ręcznej upłyło sportowej łodzi nadchodząca sobota i niedziela. Pierwszego dnia zjedną do naszego miasta dwie czołowe drużyny okręgu krakowskiego, Olsza i Cracovia w celu rozegrania towarzyskich spotkań w siatkówce i koszykówce z łódzkim TUR-em. Początek zawodów o godzinie 17. Na pierwszy ogień pójdzie siatkówka: Olsza — TUR i ewentualnie HES — Cracovia, a następnie w koszykówce Cracovia — TUR. Zespół krakowski wystąpi w najsilniejszym składzie z Bożichem i Korcem „olimpijczykami” oraz najlepszym obecnie

koszykarzem FILIPIEWICZEM.

Następnego dnia tj. w niedzielę o godz. 10 rano grają reprezentacje Polski ZHP i OM TUR. W siatkówce harcerze reprezentują Lublińskianę, uzupełnieni zawodnikami miejscowymi, natomiast w koszykówce wystąpię łodzianie oraz zawodnicy z Przemysła.

TUR w siatkówce to drużyna łódzka i kilku zawodników z Ostrowca. W konkurencji koszykówki ujęmy graczy z Jeleniej Góry oraz najlepszych łódzkich TUR-owców. Projektowane jest również rozegranie meczu siatkówki w konkurencji żeńskiej.

To zainteresuje Kolarski świat

Zbiórka na fundusz ekshumacji zwłok śp. Tadeusza Stankiewicza, mistrza kolarskiego Polski, zamordowanego przez Niemców na miejscu straceń na Palmirach, przeprowadzona na terenie okręgu łódzkiego, dała dotychczas w wyniku kwotę ponad 10 tysięcy złotych. Pieniądze te wpłacił już okręg łódzki do PZ Kol.

Niezależnie od tego wpłynęły jeszcze datki zebrane przez Dziewiarzki KS — 7.720 zł. i Polskie Tow. Sportowe Świt — 1.080 zł. Dalsze ofiary pieniężne przeznaczone na ten cel, kolarze i sympatycy sportu kolarskiego mogą składać do ŁOZK.

Krzemiński Zd., kolarz Wimy, został ukarany półroczną dyskwalifikacją. Obecnie kara ta została anulowana, gdyż stwierdzono w zachowaniu się Krzemieńskiego wybitną poprawę.

Walne doroczne zebranie ŁOZ Kolarskiego zwołano na 4 stycznia 1947 roku. Odbędzie się ono w lokalu KS Tramwajarzy przy ul. 11 Listopada 30 o godz. 18-ej. Porządek dzienny walnego zebrania przewiduje złożenie sprawozdań ustępujących władz, przeprowadzenie wyboru nowego zarządu ŁOZK i rozpatrzenie zgłoszonych wniosków.

